
IČO: 47724242 
Zahradní 898/33, 360 01 Karlovy Vary 
číslo účtu: 800 563 389/0800 
http://zapadocesky-seniorat.evangnet.cz 

Senior: Martin T. Zikmund 
Zahradní 898/33, 360 01 Karlovy Vary 
tel: 736 500 708 
e-mail: martin.zikmund7@seznam.cz 

Seniorátní kurátor: David Braha 
Křižíkova 878, 357 51 Kynšperk n.O. 

tel: 352 693 283, 605 295 807 
e-mail: dbraha@seznam.cz 

 

 

Velikonoční dopis 2024 

 

Milí bratři a sestry,  

členové sborů našeho seniorátu,  

představitelé a pracovníci Diakonie Západ, jakož i ostatní zájemci,  

 

rád bych Vás pozdravil na počátku postního období ve velikonočním dopise.  

Cesta k Velikonocům předznamenala Ježíšův příběh i celé dějiny spásy. Nás tato cesta vede k usebrání, 
k rozjímání a ke službě.  

Evangelium se nedá jinak číst než s modlitbou na rtech. Možná jen s šepotem modlitby, snad ona 
modlitba je nevyjádřitelná slovy, pouze spočívá v otevření se našeho nitra dobré zprávě, která přebije 
všechny zprávy špatné.  

Děkuji Bohu za Vaši službu: ve sborech, v Diakonii, v různých dalších aktivitách. Jako křesťané víme, 
že i naše sekulární zaměstnání, docela prostá práce, je povolání. Právě zde – uprostřed světa – smíme žít 
svou víru prakticky. Třeba tím, že svou práci konáme poctivě, nebo i tím, že máme na mysli člověka, 
jemuž je tato naše činnost určena.  

Náš seniorát se rozkládá na ploše dvou krajů a ještě zasahuje i do kraje třetího. Oba plzeňské sbory jsou 
pořád asi naším hlavním, nejen geografickým, centrem. Seniorát potřebuje svá ohniska, ostatně i apoštol 
Pavel při zakládání sborů bral na tuto otázku zřetel tím, že sbory budoval v centrech provincií. Jsme 
rádi, dá-li Pán Bůh, že plzeňský Západní sbor bude brzy obsazen.  

Jsou však menší sbory na Plzeňsku i Karlovarsku, které již nestačí dostát zvýšeným požadavkům na 
kazatelské úvazky. Proces slučování sborů, jehož vlaštovkami se staly sloučené sbory Chrást – 
Kralovice, Cheb – Aš či Korandův sbor – Dolní Bělá zřejmě bude dále pokračovat. A zároveň i hledání 
nových modelů sborové práce.   

Nejde jen o formální záležitosti. Mnohem víc záleží na vnitřních poutech, které nás spojují. Některými 
sbory našeho seniorátu, zejména v Karlovarském kraji, zacloumalo rozhodnutí synodu o možnosti 
žehnání stejnopohlavním párům. Před nedávnem uspořádala synodní rada společně s Evangelickou 
teologickou fakultou UK o té věci konferenci https://e-cirkev.cz/konference/, která ukázala, jak celá věc 
není jednoduchá a jak ani ČCE není v této otázce názorově stabilizovaná. Je dobré, že o věci vedeme 
rozpravu na základě naší víry, máme vůči druhým otevřené srdce, hledáme základ, na který se postavit, 
učíme se jemně rozlišovat a bránit zbytečnému nedorozumění a zároveň se nenecháme odvádět od 
mnohem důležitějších věcí, mezi něž patří budování našich sborů, otevírání dveří nově příchozím a 
následování Pána směrem k Jeruzalému.  



IČO: 47724242 
Zahradní 898/33, 360 01 Karlovy Vary 
číslo účtu: 800 563 389/0800 
http://zapadocesky-seniorat.evangnet.cz 

Senior: Martin T. Zikmund 
Zahradní 898/33, 360 01 Karlovy Vary 
tel: 736 500 708 
e-mail: martin.zikmund7@seznam.cz 

Seniorátní kurátor: David Braha 
Křižíkova 878, 357 51 Kynšperk n.O. 

tel: 352 693 283, 605 295 807 
e-mail: dbraha@seznam.cz 

 

 

 

Využívám formát velikonočního dopisu, abych upozornil, že je třeba vyplnit evidenční dotazníky a 
hospodářské výkazy: 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/037/004036.pdf?seek=1705574740 

Kdybyste měl někdo nejasno stran hospodářského výkazu, prosím, obraťte se na bratra seniorátního 
kurátora Davida Brahu: dbraha@seznam.cz  

Zároveň avizuji, že se připravují dvě oblastní presbyterní konference (jedna se týká severu, druhá jihu 
našeho seniorátu).  

V sobotu 13. dubna se bude konat okrsková presbyterní konference v Sokolově (téma Izrael) a v sobotu 
4. května se bude konat okrsková presbyterní konference v Chrástu (téma Zbožnost).  

14-16. června se pak uskuteční Dny křesťanské rodiny v Horní Blatné.  

Na každou z akcí ještě dostanete plakátky.  

Náš seniorátní výbor byl obměněn, a to volbou nového náměstka seniorátního kurátora bratra Jaroslava 
Nováka z Podbořan. Pověření bratrem synodním kurátorem Jiřím Schneiderem proběhlo na první postní 
neděli v pěkné atmosféře zdejšího sboru. Zde kázání z této příležitosti: https://karlovy-
vary.evangnet.cz/site/node/684 

Od 15. dubna budu na tříměsíčním studijním volnu v zahraničí. Znamená to, že bratr farář Daniel 
Freitinger z Domažlic bude po tu dobu zastupující senior a bratr farář Pavel Knorek ze Sokolova 
zastupující náměstek seniora. Děkuji oběma bratrům za jejich službu, ochotu a dobrou vůli.  

Funkce v seniorátním výboru nejsou uvolněné, a tak není snadné fyzicky obsáhnout v dostatečné míře 
tak velké území, které náš západočeský seniorát představuje. Jsme o to víc vděční za své 
spolupracovníky v různých částech našeho seniorátu, a to nejen faráře, farářky, jáhny a pastorační 
pracovníky, ale i presbytery, presbyterky a další členy a členky našich sborů. A taky i pracovníky 
Diakonie.  

Nechť Vám všem Pán Bůh posílá do cesty své anděly! 

 

Senior 

Martin T. Zikmund 

V Karlových Varech dne 25. 2. 2024 

 


